

Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit

Acta de la Tercera Sesión Ordinaria de Comité de transparencia 30RD/04/03/2025



Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit

SESION NUMERO 3ORD/04/03/2025

ORDEN DEL DIA

- 1. Lista de asistencia y verificación del quórum legal.
- 2. Lectura y aprobación del Orden del día.
- Lectura y Presentación del Acta de la Segunda Sesión Ordinaria de Comité de Transparencia 2025.
- 4. Seguimiento de Acuerdos.
- 5. Informe de solicitudes recibidas del mes de febrero del ejercicio 2025.
- Asuntos Generales:
- 7. Clausura.

AS N



Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit

ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT DEL EJERCICIO FISCAL 2025.

3ORD/04/03/2025

En la ciudad de Tepic, Nayarit, siendo las 10:00 horas del día 04 de marzo del 2025, reunidos en la sala de juntas de la sede del Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit, sito en calle Country Club No. 20 Colonia Versalles de esta ciudad, dando cumplimiento a las disposiciones que establecen los artículos, 120 párrafo tercero y 123 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit, se reunieron los integrantes del Comité de Trasparencia con voz y voto, la Lic. Iris Noely Álvarez Quiñonez, Directora de Administración, M. en C. Miguel de Jesús Espejo Cruz, Titular del Órgano Interno de Control y la Arq. Karla Guadalupe Corona Jiménez, Titular de la Unidad de Transparencia a para efectos de celebrar sesión ordinaria bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y verificación del quórum legal.
- 2. Lectura y aprobación del Orden del día.
- Lectura y Presentación del Acta de la Segunda Sesión Ordinaria de Comité de Transparencia 2025.
- 4. Seguimiento de Acuerdos.
- 5. Informe de solicitudes recibidas del mes de febrero del ejercicio 2025.
- Asuntos Generales:
- 7. Clausura.

AS M



Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit

DESAHOGO DE LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DIA

1.	Lista de asistencia y verificación del quórum legal
	Para iniciar con las formalidades de la presente reunión la Lic. Iris Noely Álvarez Quiñonez, presidenta del Comité de Transparencia, da la bienvenida a los presentes y procede al registro de asistencia declarando la existencia de quorum en base a los registros de asistencia, por lo cual quedo formalmente instalada la Tercera Sesión Ordinaria 2025 del Comité de Transparencia y desahogado el primero punto del orden del día en los términos del siguiente acuerdo. Acuerdo número 1/03ORD/04/03/2025 toda vez que se cumple con el quorum establecido se declara formalmente constituido y se tiene por validos los acuerdos que se tomen en esta sesión.————————————————————————————————————
2.	- Lectura y aprobación del Orden del día
	Continuando con el uso de la voz la Lic. Iris Noely Álvarez Quiñonez, da lectura al orden del día, así mismo solicito a los presentes indicar si desean agregar algún asunto general para que este se integre a la orden del día, una vez que no se registra intervención, se somete para su aprobación a los integrantes del Comité. Acuerdo número 2/03ORD/04/03/2025. Los integrantes del Comité de Transparencia del Instituto aprueban por unanimidad el orden del día presentado
3.	- Lectura y Presentación del Acta de la Segunda Sesión Ordinaria de Comité de
	Transparencia 2025
	Siguiendo con el orden del día, la Lic. Iris Noely Álvarez Quiñonez somete a consideración de los integrantes del Comité, la lectura del Acta de la Segunda Sesión Ordinaria del ejercicio fiscal 2025, quienes sugieren se omita dicha lectura en virtud de que el acta se encuentra firmada por los integrantes. Acuerdo 3/03ORD/04/03/2025. Se omite la lectura del acta de la Segunda Sesión Ordinaria de ejercicio fiscal 2025, en virtud de que se encuentra firmada por los integrantes.————————————————————————————————————
4.	
	Continuando con el orden del día, la Presidenta de Comité informa sobre el estado que guardan los acuerdos emanados de las sesiones de Comité, informando que a la fecha el acuerdo número 2/1EXT/17/01/2025 se encuentra concluido al 100%, ver anexo, una vez expuesto lo anterior, y no habiendo preguntas por los integrantes de Comité estos se dan por entorados



Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit

5.- Informe de solicitudes recibidas del mes de febrero del ejercicio 2025.-----

Solicitudes	Atendidas	En Tramite	Sentido en que se emiten
	06		No Competencia
14		03	En tramite
	05		Se otorga la Información total

Dicha información se desglosa en anexo I adjunto a Informe, donde se señalan duración de trámite, datos de solicitante, y el sentido de la respuesta en específico de cada solicitud.-----

Una vez concluida su presentación la Titular de la Unidad de Transparencia pregunta a los integrantes del Comité si se tiene alguna duda en la información expuesta, y no habiendo preguntas se somete a su aprobación. Acuerdo número 4/03ORD/04/03/2025. Los integrantes del Comité de Transparencia del Instituto aprueban por unanimidad el informe presentado por la Unidad de Transparencia.-----

6.- Asuntos Generales.-----

Al no registrarse ninguna intervención en asuntos Generales se da por desahogado este punto del orden del día.----

7.- Clausura.-----

Una vez agotados los puntos del orden del día y no habiendo otro asunto que tratar, la Lic. Iris Noely Álvarez Quiñonez agradeció la presencia de los asistentes y da por clausurada la Tercera Sesión Ordinaria de Comité de Transparencia correspondiente al mes de marzo de 2025, siendo las 11:00 horas del día ya mencionado, firmando para constancia, al calce y al margen de la presente acta los que en ella intervinieron.







Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit

Lic. Iris Noely Alvarez Quiñonez

Directora de Administración y Presidenta de

Comité de Transparencia del ITAI

Arq. Karla Guadalupe Corona Jiménez.
Titular de la Unidad de Transparencia y
Secretaria Técnica de Comité de
Transparencia del ITAI

M. en C. Miguel de Jesús Espejo Cruz.
Titular del Órgano Interno de Control y
Vocal de Comité de Transparencia del
ITAI

La presente hoja de firmas forma parte integral del Acta de la Tercera Sesión Ordinaria de Comité de Transparencia del Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Publica del Estado de Nayarit celebrada el día 04 de marzo de 2025.